
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 27-11-2014 N. 238

Oggetto: Determinazione del contributo per l'anno 2014 alle Associazioni di Volontariato che
svolgono attività di Protezione Civile e antincendio boschivo.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di novembre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 13:50, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore A
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 27/7/2010, con la quale
sono stati approvati gli schemi tipo di convenzione con le Associazioni di Volontariato per
l’espletamento di attività di Protezione Civile e antincendio boschivo, in particolare il punto 4
per il quale la Giunta decide l’entità del contributo annuale da elargire ad ogni singola
Associazione di volontariato che sottoscriverà la convenzione;

DATO ATTO CHE l’Associazione Nazionale Carabinieri Sezione – Sezione Sesto
Fiorentino, l’Associazione La Racchetta e la Confraternita Misericordia di Sesto Fiorentino
hanno sottoscritto con questa Amministrazione convenzioni in materia di protezione civile,
sulla base degli schemi di convenzione sopra richiamati;

PRESO ATTO della relazione del responsabile dell’U.O.A. Polizia Municipale, circa
l’attività in materia di protezione civile dalle stesse associazioni assicurata nel corso del
corrente anno;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTI pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del già richiamato D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

per quanto in premessa meglio esposto

DELIBERA

DI STABILIRE per l’anno 2014, l’entità del contributo alle Associazioni di Volontariato1)
che svolgono attività di Protezione Civile e antincendio boschivo come segue:

Associazione Nazionale Carabinieri       €  2.000,00
Associazione La Racchetta
(compresa l’attività di servizio antincendio boschivo)            €  7.500,00
Confraternita Misericordia di Sesto Fiorentino  
(comprensivo dell’attività di gestione delle segnalazioni
telefoniche nell'orario di disattivazione del relativo servizio
presso la centrale operativa della Polizia Municipale) €  4.200,00

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 238 DEL 27-11-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 26-11-2014 n. 260 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 27-11-2014 n. 238.

Oggetto: “Determinazione del contributo per l'anno 2014 alle Associazioni di
Volontariato che svolgono attività di Protezione Civile e antincendio boschivo.”

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 26-11-2014 f.to PAOLO BAGNOLI

Sesto Fiorentino, 26-11-2014 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 238 DEL 27-11-2014
Comune di Sesto Fiorentino


